
 
 

Warszawa, dnia 18 czerwca 2013 r. 
 

Poz. 14 
 

INTERPRETACJA OGÓLNA Nr PT10/033/12/207/WLI/13/RD 58639 
MINISTRA FINANSÓW 

 
z dnia 14 czerwca 2013 r. 

 
w sprawie opodatkowania podatkiem od towarów i usług dostawy terenów niezabudowanych 

w przypadku braku planu zagospodarowania przestrzennego oraz decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

 
Działając na podstawie art. 14a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 749, z późn. zm.), w celu zapewnienia jednolitego stosowania prawa 
podatkowego przez organy podatkowe oraz organy kontroli skarbowej w kwestii opodatkowania 
podatkiem od towarów i usług dostawy terenów niezabudowanych w przypadku braku planu 
zagospodarowania przestrzennego oraz decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 
wyjaśniam, co następuje. 

Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.), zwanej dalej ,,ustawą o VAT”, w brzmieniu 
obowiązującym do dnia 31 marca 2013 r., od podatku od towarów i usług była zwolniona dostawa 
terenów niezabudowanych innych niż tereny budowlane oraz przeznaczone pod zabudowę. Przepis 
ten stanowił implementację art. 135 ust. 1 lit. k dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 
2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz. Urz. UE L 347 z 11.12.2006, 
str. 1, z późn. zm.), zwanej dalej ,,dyrektywą VAT”, w myśl którego państwa członkowskie zwalniają 
z VAT dostawy terenów niezabudowanych, inne niż dostawy terenów budowlanych, o których mowa 
w art. 12 ust. 1 lit. b dyrektywy VAT.   
Art. 12 ust. 3 dyrektywy VAT, który nawiązuje do ust. 1 lit. b tego artykułu, definiuje „teren 
budowlany” jako każdy grunt nieuzbrojony lub uzbrojony, uznawany za teren budowlany przez 
państwa członkowskie. Przepisy ustawy o VAT w brzmieniu obowiązującym do dnia 31 marca 
2013 r. nie zawierały definicji terenów budowlanych lub przeznaczonych pod zabudowę. Wprawdzie 
art. 12 ust. 3 dyrektywy VAT nie wskazuje na konieczność wprowadzenia definicji ,,terenu 
budowlanego” do przepisów w zakresie VAT, taką jednakże potrzebę zasygnalizował Naczelny Sąd 
Administracyjny w wyroku w składzie siedmiu sędziów z dnia 17 stycznia 2011 r. sygn. akt 
I FPS 8/10. Jednocześnie w wyroku tym Sąd wskazał, że w związku z tym, że w ustawie o VAT nie 
sprecyzowano pojęcia terenu budowlanego lub przeznaczonego pod zabudowę, w sytuacji braku planu 
zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla 
klasyfikacji terenu niezabudowanego, wiążące są zapisy ewidencji gruntów i budynków, a nie studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.  

Uwzględniając zatem wykładnię zaprezentowaną w wyroku z dnia 17 stycznia 2011 r. w celu 
prawidłowej klasyfikacji terenu niezabudowanego dla potrzeb zastosowania zwolnienia od podatku 
od towarów i usług, zawartego w art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy o VAT w brzmieniu obowiązującym 
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do dnia 31 marca 2013 r., w przypadku, gdy brak było planu zagospodarowania przestrzennego lub 
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, wiążące są zapisy ewidencji gruntów 
i budynków, a nie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.  
Natomiast od dnia 1 kwietnia 2013 r. w art. 2 pkt 33 ustawy o VAT wprowadzono definicję terenu 
budowlanego. Zgodnie z tą definicją przez tereny budowlane rozumie się grunty przeznaczone pod 
zabudowę w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku braku takiego 
planu - zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, o których mowa 
w przepisach o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Od dnia 1 kwietnia 2013 r. 
obowiązuje również nowe brzmienie art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy o VAT przewidujące zwolnienie 
od podatku w przypadku dostawy terenów niezabudowanych innych niż tereny budowlane. 
Tym samym od dnia 1 kwietnia 2013 r. w związku z wprowadzeniem do ustawy o VAT definicji 
terenu budowlanego dla potrzeb prawidłowej klasyfikacji gruntów celem zastosowania zwolnienia 
od podatku od towarów i usług, o którym mowa w art. 43 ust. 1 pkt 9 tej ustawy, w sytuacji gdy brak 
jest planu zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu, nie należy już kierować się danymi zawartymi w ewidencji gruntów i budynków, które były, 
zgodnie z wykładnią zaprezentowaną w wyroku z dnia 17 stycznia 2011 r., istotne w stanie prawnym 
obowiązującym do dnia 31 marca 2013 r. W konsekwencji dostawa terenu niezabudowanego, 
nieobjętego planem zagospodarowania przestrzennego lub decyzją o warunkach zabudowy      
i zagospodarowania terenu, podlega zwolnieniu z podatku od towarów i usług. 

Minister Finansów: z up. M. Grabowski 
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